
 
KOMISIJA ZA KONTROLU DRŽAVNE POMOĆI 

 
 
Broj: 01-                                                                 Podgorica, 27. septembar 2016. godine 
 
 
Na osnovu člana 10 stav 1, tačka 1 i člana 19 stav 4 Zakona o kontroli državne pomoći 
("Službeni list CG" br. 74/09 i 54/11) i člana 196 ZUP-a ("Službeni list RCG", br. 60/03 i 
32/11), Komisija za kontrolu državne pomoći, na sjednici održanoj 27. septembra 2016. 
godine, donijela je 
 
 

RJEŠENJE 
 

Predlog uredbe o biznis zonama, ocijenjen je kao usklađen sa Zakonom o kontroli 
državne pomoći.  
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
Ministarstvo ekonomije je dostavilo dana 1. septembra 2015. godine, dopisom br. 

01-266/10, Komisiji za kontrolu državne pomoći Predlog uredbe o biznis zonama, na 
ocjenu usklađenosti sa pravilima državne pomoći na osnovu Zakona o kontroli državne 
pomoći ("Službeni list Crne Gore" br. 74/09 i 54/11) (u daljem tekstu: Zakon) i 
Poslovnika o radu Vlade Crne Gore. 

Nakon dodatnih konsultacija, Ministarstvo ekonomije je svojim dopisom broj 01-
1644/9 od 23. septembra 2016. godine dostavio konačan Predlog uredbe o biznis zonama 
na ocjenu usklađenosti sa Zakonom. 

 



 
 

 
 
OPIS 
 
 
Predlog uredbe o biznis zonama utvrđuje cilj odnosno predmet koji se želi postići 

donošenjem ovog akta, a to je uređenje uslova za osnivanje biznis zona, klasifikacija 
prema strateškom značaju, uspostavljanje, uređenje i upravljanje, unapređenje 
infrastrukture u biznis zonama  i druga pitanja od značaja za rad biznis zona.  

 
Predlogom uredbe o biznis zonama predviđeno je da biznis zone može osnivati 

kako lokalna samouprava, tako i država, odnosno biznis zone su podijeljenje u dvije 
kategorije: 

- strateške biznis zone, koje osniva država, i 
- biznis zone od lokalnog značaja koje osniva jedinica lokalne samouprave.  

 
Predlogom uredbe utvrđeno je da se odluka o osnivanju biznis zone, kako 

strateške tako i lokalne, donosi, između ostalog, i uz prethodno mišljenje organa 
nadležnog za kontrolu državne pomoći. 

 
Predlog uredbe o biznis zonama predviđa i infrastrukturno opremanje biznis zone, 

koje osnivač, odnosno upravljač može da povjeri korisniku biznis zone ugovorom o 
poslovanju, u skladu sa pravilima državne pomoći.  

 
U članu 15 Predloga uredbe o biznis zonama definisane su olakšice, i to naročito 

doprinos za obavezno socijalno osiguranje na zarade (doprinos za penzijsko i invalidsko 
osiguranje, doprinos za zadravstveno osiguranje, doprinos za osiguranje od 
nezaposlenosti) i doprinos za Fond rada, i porez na dohodak fizičkih lica. Takođe, 
korisnik biznis zone ima pravo i na druge olakšice u skladu sa zakonom i posebnim 
propisima kojima se uređuje državna pomoć, s tim što zajedno ne smiju preći najveći 
dozvoljeni iznos podsticaja. 

 
 
OCJENA 

 
 

Predlog uredbe o biznis zonama definiše uslove za osnivanje biznis zona, njihovu 
klasifikaciju prema strateškom značaju, način uspostavljanja, uređenja i upravljanja, kao i 
način unapređenje infrastrukture u biznis zonama i druga pitanja od značaja za rad biznis 
zona. Imajući u vidu da je Predlogom jasno definisano da donošenju odluke o osnivanju 
biznis zona, kojima će detaljno biti precizirani podsticaji odnosno olakšice u biznis 
zonama od strateškog i lokalnog značaja, prethodni mišljenje organa nadležnog za 
kontrolu državne pomoći, Komisija je donijela rješenje i odlučila kao u dispozitivu. 

 
 



 

81000 Podgorica, Bulevar Revolucije br. 11 
tel: +382 20 215 006; fax: +382 20 215-006; e-mail: komisija@t-com.me 

 
 

PRAVNA POUKA: Ovo Rješenje je konačano u upravnom postupku i protiv njega nije 
dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog suda u roku 
od 30 dana od dana prijema zaključka. 
 

 
PREDSJEDNIK KOMISIJE 

                                                                                                              Mitar Bajčeta 
 
 
 
Dostavljeno: 
-Ministarstvu ekonomije 
-a/a 


